
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frinco.  Responsabile Procedimento: TRENTO PATRIZIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI FRINCO 

 

PROVINCIA DI  ASTI  
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  DEL  
SERVIZIO TECNICO 
N. 48    DEL    10/07/2024 

OGGETTO: 
Oneri E-Distribuzione SPA per connessione impianto fotovoltaico fabbricato di 
proprietà comunale denominato Campetto San Firmino - CIG B2480302EB. 
LIQUIDAZIONE 
 

L’anno duemilaventiquattro nel mese di luglio il giorno dieci nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
PREMESSO: 

- che il Ministero dell’Interno, con decreto del 18 gennaio 2022 , ha assegnato al Comune di Frinco  il 
contributo di € 84.168,33, sulla base dei criteri di cui al comma 14 bis dell’art.30 D.L. 30.04.2019 
n.34 convertito con modificazione dalla legge 28.06.2019 n.58, così come sostituito dall’art.51 
comma 1 lett.a) D.L. 14.08.2020 n.104, convertito con modificazioni dalla Legge 13.10.2020 n.126, 
come si evince dall’allegato A , in cui sono elencati i comuni con popolazione inferiore a 1000 
abitanti  assegnatari del contributo per il potenziamento di investimenti per la messa in sicurezza di 
scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale e per l’abbattimento delle barriere 
architettoniche, nonché per gli interventi di efficentamento energetico e sviluppo territoriale 
sostenibile; 

- che con Deliberazione di Giunta Comunale n.25 in data 14.03.2022 veniva dato indirizzo al 
Responsabile del Servizio Tecnico per l’utilizzo di parte dei fondi assegnati  per un intervento 
riguardante  l’installazione di impianto fotovoltaico sul tetto del fabbricato di proprietà comunale in 
Campetto San Firmino;  

- che l’opera trova copertura finanziaria nel Bilancio per l’esercizio 2024 al capitolo 8230.14.1 codice 
10.05.2 ad oggetto “Realizzazione di opere di urbanizzazione” ; 

 
DATO ATTO che: 

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 41 in data 15.12.2023,  esecutiva, è stato approvato lo 
schema di  bilancio di previsione per l’esercizio 2024/2026; 

-  con deliberazione della Giunta comunale n. 5 in data 21.02.2024, esecutiva, è stato approvato il 
piano esecutivo di gestione PEG 2024/2026; 
 

VISTA  la necessità di provvedere al versamento della somma di €. 122,00 iva inclusa in favore di E-
DISTRIBUZIONE con sede in Roma , giusta fattura 924900004820 in data 07.07.2024  per il pagamento del 
Contributo a forfait da connessioni BT-CORRISPETTIVO PRATICA 422315853 - POD IT001E02113267 
IMPIANTO PRODUZIONE FONTE SOLARE per la connessione dell’impianto fotovoltaico realizzato 
nella copertura del fabbricato in Campetto San Firmino; 
 
CONSIDERATO che l’importo rientra nel quadro economico dell’opera e nell’ ambito del finanziamento 
concesso come sopra indicato  in favore del Comune di Frinco; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frinco.  Responsabile Procedimento: TRENTO PATRIZIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CONSIDERATO che il CIG di riferimento del presente affidamento è B2480302EB  e che il CUP di 
riferimento è H84D2200360005; 
 
VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 18.8.2000 n° 267;  
 
ACQUISITO il parere del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, 4° comma D.Lgs 
18.8.2000 n° 267; 

DETERMINA 
 
DI IMPEGNARE E LIQUIDARE la somma di euro 122,00 a pagamento del Contributo a forfait da 
connessioni BT-CORRISPETTIVO PRATICA 422315853 - POD IT001E02113267 IMPIANTO 
PRODUZIONE FONTE SOLARE per la connessione dell’impianto fotovoltaico realizzato nella copertura 
del fabbricato in Campetto San Firmino in favore di E-Distribuzione spa con sede in Roma giusta fattura 
924900004820 in data 07.07.2024  ; 
 
DI IMPUTARE la somma complessiva di €. 122,00 oneri compresi come segue:  
 
Eserc. Finanz. 2024   
Cap./Art.   8230.14.1 Intervento 10.05.2      Descrizione realizzazione di opere di urbanizzazione 
Creditore     E-DISTRIBUZIONE SPA  con sede in Roma          cig  B2480302EB         importo Euro 122,00 
 
 

                                                                                                      Il Responsabile del Servizio  
F.to  Geom. Marchini Irene 

 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

SI ATTESTA  la regolarità contabile e la copertura  finanziaria della presente determinazione, ai sensi 
dell’art. 151, c.4 , e art. 147/bis, c.1, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Esiste copertura finanziaria.  
La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 8/8/2000, n. 267, dalla 
data di apposizione del visto di regolarità contabile. 
 
Frinco, lì 10/07/2024 
 
 
  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Trento Patrizia 

 
SI ATTESTA di avere accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) numero2, del D.L. 01/07/2009, 
n. 78, convertito in legge, con modificazioni, dalla Legge 03/08/2009, n. 102, che il programma dei 
pagamenti conseguenti l’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento è compatibile con 
i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica.  
 
Frinco, lì 10/07/2024 
                                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                      F.to: Trento Patrizia  
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
N.       Reg. pubbl.  
 
Si certifica che la determinazione  che precede viene  pubblicata  in data odierna, per rimanervi per 15 
giorni consecutivi,   all’Albo Pretorio on line del Comune per 15 giorni consecutivi, nel sito informatico 
di questo Comune (art. 32, c. 1 della L. 18/6/2009, n. 69. 
 
Frinco, lì 12/08/2024 
 

 
Il Responsabile delle Pubblicazioni on-line 

F.to: Trento Patrizia  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frinco.  Responsabile Procedimento: TRENTO PATRIZIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
Copia conforme all'originale per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
Frinco, lì  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIOGeom. 
Marchini Irene 

 


